

خبر

تعهدات ارزی بانک‌ها

در خصوص واردکنندگان مشخص است

● ایستنا: سخنگوی مرکز مبادلات ارزی کشور گفت: براساس تصمیمات کمیته ویژه ارزی وزرا که در آذرماه سال جاری توسط بانک مرکزی به بانک‌های عامل ابلاغ شد، تامین ارز از محل منابع بانک مرکزی یا مرکز مبادلات ارزی کشور برای کالاهای ترخیص نشده بلامانع است. صمد کریمی با بیان این مطلب افزود: تامین ارز در صورت کمبود منابع بانک از طریق مرکز مبادلات ارزی کشور به نرخ مبادله‌ای برای گروه‌های کالایی مشمول نرخ مبادله‌ای با اخذ تاییدیه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر عدم ترخیص کالا بلامانع است. وی با تاکید بر اینکه در صورت عدم ترخیص کالا تکلیف این مشخص است، گفت: به عبارت دیگر چنانچه تمام یا بخشی از اعتبارات یا پروات اسنادی موردنظر توسط بانک گشایش‌کننده (بانک عامل) به بانک کارگزار خارجی پرداخت نشده باشد تامین تمام یا بخشی از آن به شرح فوق امکانپذیر است. سخنگوی مرکز مبادلات ارزی کشور تاکید کرد: اگر چنانچه مشتریان در هنگام گشایش اعتبار یا ثبت برات معادل ریالی مبلغ واردات و وثایق را به طور کامل تودیع کرده باشند تامین ارزی و پرداخت آن به بانک کارگزار خارجی به عهده بانک گشایش‌کننده (بانک عامل) خواهد بود. وی با بیان اینکه اگر چنانچه مشتری یا همان واردکننده سددردص وجه خود را پرداخت کرده باشد در حال حاضر نباید بانک مابه‌التفاوت آن را طلب کند، گفت: ولی اگر مشتری بخشی از وجه اعتبار را به بانک عامل درخصوص اعتبارات یا پروات اسنادی پرداخت نکرده و کالا از گمرک ترخیص نشده باشد تامین تمام یا بخشی از ارز در صورت کمبود منابع بانک از طریق مرکز مبادلات ارزی کشور به نرخ مبادله‌ای برای گروه‌های کالایی سه تا هشت امکان‌پذیر است.

احتمال تغییر نحوه بازپرداخت وام‌های ارزی

● مهر: وزیر صنعت، معدن و تجارت با تشریح جزئیات جلسه فعالان اقتصادی با معاون اول رئیس‌جمهوری درخصوص بازپرداخت وام‌های ارزی و مصوبه بانک مرکزی در این رابطه، گفت: بازپرداخت وام برای دریافت‌کنندگان با ارز مرجع با نرخ مرجع و ارز مبادلاتی با نرخ مبادلاتی خواهد بود. مهدی غضنفری در جمع خبرنگاران از جلسه چهارشنبه گذشته فعالان اقتصادی با معاون اول رئیس‌جمهوری خبر داد و گفت: این جلسه مرتبط با تعهدات ارزی واردکنندگان به بانک‌های عامل و بانک‌های عامل به بانک مرکزی بود که بر این اساس، برخی از واردکنندگان ۱۰ تا ۲۰درصد ارزش وام و برخی دیگر ۸۰درصد آن را بازپرداخت کرده‌اند در حالی که با مصوبه بانک مرکزی نرخ ارز در زمان دریافت وام ملاک محاسبه بازپرداخت بوده و باید تسویه با نرخ مبادلاتی ارز صورت گیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر افزود: مشکل بانک‌های عامل این بود که نمی‌دانستند چه نرخ‌ی را باید در صورت عدم اجرای این مصوبه بانک مرکزی از دریافت‌کنندگان وام دریافت کنند که بر این اساس، تصمیمات خوبی اتخاذ شد که برای نهایی کردن آن، مقرر شده جلسه مفصل دیگری برگزار شود. غضنفری در پاسخ به این سوال مهر که آیا تسویه‌حساب با نرخ‌ی میان ارز مبادلاتی و ارز دریافتی در زمان دریافت وام صورت خواهد گرفت یا نرخ دیگری اعمال خواهد شد؟ گفت: آن دسته از دریافت‌کنندگان وام که به نرخ مرجع وام خود را در دریافت می‌کنند و اقسالی از آن را پرداخته‌اند، با نرخ مرجع و آن دسته‌از دریافت‌کنندگانی که وام را به نرخ مبادله‌ای و به‌تازگی دریافت کرده‌اند، بازپرداخت را با نرخ مبادله‌ای انجام خواهند داد.

اقتصادی

تورم فزاینده، عواقب اجرای قانونی بدون برنامه حمایتی است

دور تسلسل هدفمندی یارانه‌ها

فرزانه پهرانی



عکس: بهمنی/سنجش‌شماره

سرمایه‌گذاری، شکوفایی تولید و انبساط اشتغالزایی اطمینان حاصل آید. پشت چنین توفیقاتی حتما دولتی‌مدبر و مصمم با یک تیمی اقتصادی حرفه‌ای می‌بینید. این‌چور رفرم کاری سخت، محتاج حوصله، نیازمند دانش و مهارت است. شبیه سازماندهی، تعالی‌بخشی و رهبری یک ارکستر فیلارمونیک است. اثرات جادویی فوری هم ندارد و نیازهای پوپولیستی را هم برآورده نمی‌کند بلکه محتاج دانایی، ریاضت، تلاش و انضباط مالی است. کریمی‌پور اضافه می‌کند: جالب است که یکی از منفورترین چهره‌های سیاسی آمریکای لاتین یعنی «پینوشه» کارنامه خوبی در رفرم اقتصادی و ایجاد یک اقتصاد زنده از خود به‌جای گذاشت ولی خیلی از چهره‌های محبوب و پوپولیست جز ورشکستگی میراثی نداشتند. در ۲۰ سال اخیر دولت‌های جهان درس گرفته‌اند و رفرم‌ها کاراتر و موثرتر شده است.

نباید به دنبال میانبرهای آماتوری من‌دراوردی باشیم
وی با تاکید بر اینکه ک‌ه‌ا‌ند کشورهایی که مثل ما تلاش داشته باشند تاریخ اقتصاد را یکبار کامل تجربه کنند یا دنبال میانبرهای غیرکارشناسی باشند خاطرنشان می‌کند: قانونگذار ایرانی در زمان تدوین قانون بهره‌وری، ۴۰درصد از منابع را مستقیما برای تولید اختصاص داده بود اما این بخش ضروری و حیاتی بسته سیاستی اجرا نشد. ابد ترجیح دادند به‌جای تخصیص این اعتبار به کارخانجات، معدن و مزارع که نمود کمی داشت، این‌را هم توزیع کند. اصولا بخش پول کار جذابی است. در کشور ما تورم وحشی، اثر کوتاهمدت این اجرای ناقص و نامتوازن طرح است

نه چندان دور

با آن مواجه هستند و اقدامات مناسبی در وزارتخانه در حال پیگیری است. قائممقام ستاد تسهیل با بیان اینکه برخی واحدا برای خرید مواد اولیه و ملزومات نیازمند خرید خارجی از طریق گشایش اعتبار با حواله هستند، اظهار کرد: برای این موضوع تمهیدات خاصی در کارگروه مربوطه اندیشیده شده است که بر اساس آن، هیچ واحد صنعتی در این راستا با مشکل مواجه نخواهد شد.

ذخایر طلای ایران ۵۰۰ تن

● رئیس کل بانک مرکزی از ورود هشت میلیون قطعه سکه پیش فروش شده این بانک پس از عید به بازار، رشد ۵۵درصدی اقتصادی در سال ۸۹، افزایش نرخ تورم به ۲۱درصد در دوازده ماهه منتهی به دی ماه سال ۹۰ و سه برابر شدن ذخایر طلای ایران خبر داد و گفت: حساب جاری بانک‌ها تا ۲۵ روز قبل به‌ک‌ار بود. روز ۲۵ بهمن سال ۹۰، محمد بهمنی، گفته بود: «همه بانک‌های مرکزی در دنیا به چند نکته از جمله اشتغال بالا، رشد اقتصادی، ثبات قیمت‌ها، ثبات نرخ سود و بهره و ثبات بازارهای مالی و ارزی توجه دارند.» رئیس کل بانک مرکزی ثبات قیمت‌ها را به عنوان اصلی‌ترین سیاست پولی دانست و افزود: تورم باعث عدم اطمینان و مانع رشد اقتصادی کشور خواهد بود. در عین حال، نوسانات نرخ سود در اقتصاد باعث ایجاد نااطمینانی و ایجاد مشکلاتی در برنامه‌ریزی‌های تولیدی خواهد شد و برقراری یک سیستم مالی پایدار مانع بروز بحران مالی می‌شود. او،

که کشور از ثبات لازم برخوردار شود. در شرایطی که بازار متلاطم است و نوسان قیمت دیده می‌شود شروع فاز دوم هدفمندی جز آسیب و ضرر چیز دیگری به همراه ندارد. «غلامرضا کاتب» سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز اشاره می‌کند: ابتدا باید بررسی فاز اول هدفمندی یارانه‌ها را داشته باشیم و ببینیم که چقدر به اهداف نزدیک شده‌ایم و بعد از آن به دولت اعلام کنیم که فاز دوم را اجرایی کند. یکی از اهداف اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها افزایش فضای کسب و کار در جامعه بود. اگر فاز اول را درست اجرا کرده بودیم امروز به مشکلاتی برخورد نمی‌کردیم که ناشی از سوءتعبیرها باشد.

شاهد مثال فضای نامناسب کسب و کار هم آماری است که محمود اسل‌امیان، عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی ارایه می‌کند. گزارشی که در اتاق بازرگانی اسفهان از دوهزار واحد صنعتی تهیه شده است نشان می‌دهد حدود ۳۵درصد هزینه‌های تولید بالا رفته و ۱۱درصد تعدیل نیروی انسانی در مجموع در واحدهای بخش خصوصی وجود داشته، همچنین تولید حدود ۱۸درصد کاهش پیدا کرده است.

سناریوهایی برای رشد قیمت

بهرغم همه این اظهارنظرها مسوولان وزارت نیرو بارها و بارها در مصاحبه‌های خود عنوان کرده‌اند: تعدیل قیمت حامل‌های انرژی و آب و برق در فاز اول هدفمندی در تامین منابع مورد نیاز این وزارتخانه کافی نبوده و اگر فاز دوم هم اجرا نشود سال ۹۲ قیمت‌ها افزایش می‌یابد. مجلسی‌ها هم بارها آب پاکی را روی دستان وزارت نیرویی‌ها ریخته‌اند و افزایش قیمت آب و برق را بدون اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها غیرممکن دانسته‌اند. به هر روی ذبیحی قائممقام وزیر نیرو چندی است طی سخنمایی خبر از افزایش بیش از ۱۵درصدی قیمت آب‌وبرق می‌دهد. او بارها اعلام کرده که افزایش قیمت آب و برق مطابق با سناریوهایی که در فازدوم هدفمندی یارانه‌ها پیش‌بینی شده صورت می‌پذیرد. در حال حاضر درباره افزایش قیمت برق پنج سناریو رشد ۲۰، ۴۰، ۶۰، ۸۰ و ۱۰۰درصدی از سوی وزارت نیرو مطرح شده است که باید در انتظار تصمیم ستاد هدفمندی یارانه‌ها باشد.

وزارت نیرویی‌ها که حساب دودوتا چهارتایشان برای افزایش قیمت‌ها به هم خورده این روزها بیش از پیش سراغ نمایندگان خانه ملت می‌روند تا آنها را برای افزایش قیمت‌ها راضی کنند و دلیل آنها نیز مطابقت نداشتن خرج و حساب شرکت‌های زیرمجموعه برق برای سرپا ماندن است.

پرسه

تعمایل بازار به خریدوفروش خانه‌های کلنگی

● مهر: در شرایطی بازار خرید و فروش آپارتمان در وضعیت آشفنگی به‌سر می‌برد که برخی از سازندگان بازار معاملات خانه کلنگی را رونق بخشیده‌اند. افزایش قیمت آپارتمان در شرایط فعلی بازار مسکن تاثیراتی را در بهای زمین و خانه‌های کلنگی گذاشته و در شرایط رکود خریدوفروش آپارتمان، معاملات زمین و ملک رونق بیشتری پیدا کرده است. در حال حاضر، تورم در بخش مسکن موجب شده است که بخش زیادی از خریداران از بازار املاک خارج شوند و از سوی دیگر، فروشندگان هم در انتظار ثبات نهایی قیمت‌ها باشند. از سویی دیگر سازندگان به دنبال خانه‌های کلنگی هستند تا با ساخت‌وساز در آن، سود چند برابری را نصیب خود کنند که در کنار افزایش قیمت مصالح ساختمانی در ماه‌های اخیر، حضور این دسته از سازندگان در بخش خانه‌های کلنگی بیشتر شده است. تعیین قیمت خانه‌های کلنگی براساس چند شرط انجام می‌گیرد که به جز محله و خیابانی که زمین مورد نظر در آن قرار دارد، جواز ساخت و بر خانه در قیمت نهایی آن تاثیرگذار است و می‌تواند قیمت‌ها را تا حدود زیادی افزایش دهد. براساس این گزارش، آینده نامعلوم بازار مسکن و شایعاتی که در رابطه با آن در میان خریداران و فروشندگان وجود دارد، موجب شده است که قیمت خانه‌های کلنگی به دلیل ارزش افزوده بالا، با افزایش قیمت مواجه باشد.

سبد ویژه شب عید فقط برای ۱۰درصد کارگران

● مهر: رئیس کمیته ویژه مزد استان تهران از پیش‌بینی سبد ویژه شب عید برای ۱۰درصد کارگران خبر داد و گفت: با افزایش یکباره قیمت انواع کالاها در بازار، احتمال قطع این‌گونه حمایت‌ها وجود دارد. علی‌اکبر عیوضی با اشاره به اینکه انجام هرگونه کمک جانی و حمایت ویژه از سوی کارفرمایان نسبت به نیروهای شاغل در بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی کشور، یک تکلیف قانونی برای کارفرما محسوب نمی‌شود، گفت: با این حال، ۱۰درصد کارفرمایان خوش‌انصاف این‌گونه برنامه‌ها را اجرایی می‌کنند. رئیس کمیته ویژه مزد استان تهران اظهار کرد: برخی کارفرمایان و بنگاه‌های تولیدی کشور برای ایجاد انگیزه و کمک به پرسنل خود، سبد معیشت ارایه می‌دهند. عیوضی خاطرنشان کرد، اگر از سوی کارفرمایان این‌گونه حمایت‌ها به ویژه در ایام پایانی سال برای نیروها در نظر گرفته شود، قطعاً منافع آن در بهبود بهره‌وری نیروی کار و افزایش تولید به بنگاه بازخواهد گشت. این مقام مسوول کارگری ادامه داد: با این حال برخی از بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی کشور که از وضعیت مالی مناسبی برخوردار نیستند یا اینکه کارفرمایان تنها به منافع خود فکر می‌کنند، از انجام این‌گونه برنامه‌های حمایتی خودداری می‌کنند. وی تصریح کرد: حمایت‌هایی که به صورت سبد ویژه به کارگران واگذار می‌شود، معمولاً مجموعه‌ای از تولیدات خود شرکت‌ها یا کالاهای پرمصرف خانوار مانند گوشت، مرغ، برنج و روغن است. عضو هیات‌مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران گفت: ۹۰درصد کارفرمایان از طرح چنین موضوعاتی در بنگاه‌ها خودداری می‌کنند در حالی که ممکن است بخش قابل توجهی از کارفرمایان امکان پیش‌بینی چنین کمک‌هایی را داشته باشند. به گفته عیوضی، متأسفانه به دلیل افزایش یکباره قیمت‌ها در بازار و افزایش هزینه تامین سبد ویژه شب عید، بخشی از کارفرمایانی که در سال‌های گذشته در این زمینه برنامه‌ریزی می‌کردند، به دلیل جاری این طرح حمایتی را متوقف کرده‌اند. وی عدم توان دولت در کنترل بازار و رشد چشمگیر قیمت‌ها را باعث انصراف بخشی از کارفرمایان برای تامین هزینه ارایه سبد ویژه شب عید کارگران، اعلام کرد.

اeroflot
Russian Airlines

حرکت: ۲۸ اسفند و ۲ فروردین

۵,۵۰۰,۰۰۰ تومان + ۲۴۰۰ \$

۱۱ روز

۵ شب هاوانا + ۶ شب وارادرو (All Inclusive)

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۳ وعده غذا در هاوانا

۳ گشت تمام روز + ۱ گشت نیم روز

۱ گشت دریایی + ناهار

پرداخت کلیه ورودیه ها + ویزا + بیمه

+ راهنمای فارسی زبان از ایران

۲۲۹۰۲۲۰۲

نوروز ۹۲

تماس ۱۹۱۰۲۰ - ایام تعطیل باز است

TURKISH AIRLINES
A STAR ALLIANCE MEMBER

حرکت: ۲۹ اسفند

۴,۵۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۷۵۰ \$

۱۲ روز

۴ شب کپ تاون + ۲ شب پارک جنگلی

+ ۳ شب سان سیتی + ۲ شب ژوهانسبورگ

پرواز داخلی در مسیر شهر های آفریقای جنوبی با هواپیمایی آفریقای جنوبی

اقامت در هتل های ۵ و ۶ ستاره تاپ

۱۰ وعده غذا

۳ گشت تمام روز + ۲ گشت نیم روز + ۳ گشت سافاری در پارک جنگلی

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران + ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir

TURKISH AIRLINES
A STAR ALLIANCE MEMBER

حرکت: ۳۰ اسفند

۵,۷۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۶۵۰ \$

۱۲ روز

۲ شب سائو پائولو + ۴ شب ایگو اسو

+ ۵ شب ریو دو ژانیرو

پرواز داخلی در مسیر شهر های برزیل با هواپیمایی برزیل

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۸ وعده غذا

۴ گشت تمام روز + ۳ گشت نیم روز

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران

+ ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir

دلتابان

شرعی، بالاتر از میرادام، شماره ۱۱۶۶، ساختمان دلتابان